

# Gemensamma arbetsplatser

Är min arbetsplats även andras arbetsplats eller arbetar jag även på andras arbetsplatser?

Begreppet gemensam arbetsplats är ofta oklart och svårt att greppa.

Många av oss arbetar ständigt eller tidvis på en gemensam arbetsplats. Arbetsgången kan vara smidig ur enskilda medarbetares eller arbetsgivarens synvinkel, men hanteringen av gemensamma risker uppfyller nödvändigtvis inte arbetskyddslagen.

## Riskerna bör handlas tillsammans

En gemensam arbetsplats kan också betyda att den arbetsgivare som utövar bestämmanderätt har andra arbetsgivares medarbetare eller egenföretagare på arbetsplatsen. Arbetet kan ske antingen samtidigt eller efter varandra. Det väsentliga är om arbetet påverkar säkerheten eller hälsan av andra som befinner sig på arbetsplatsen.

Om konsekvenserna av arbetet inte begränsar sig till arbetsgivarens egna medarbetare och inte kan kontrolleras av arbetsgivaren, handlar det om en gemensam arbetsplats och de gemensamma riskerna bör kontrolleras genom samarbete.

## Se till att informationen fungerar

Det är viktigt att se till att informationen mellan aktörerna på arbetsplatsen fungerar. De som är verksamma på arbetsplatsen är skyldiga att informera om risker och olägenheter samt andra faktorer som påverkar säkerheten och har konsekvenser även för andra arbetsgivares medarbetare. Informationsskyldigheten gäller alla arbetsgivare, även om den arbetsgivare som utövar den huvudsakliga bestämmanderätten har meddelats skyldigheten att säkerställa förmedlingen av nödvändiga uppgifter.

Den arbetsgivare som utövar den huvudsakliga bestämmanderätten ska dessutom sköta många frågor kring organisering av arbetet, såsom tidsplanering, trafikarrangemang, allmän renhet och annan allmän planering.



Om konsekvenserna av arbetet inte begränsar sig till arbetsgivarens egna medarbetare och inte kan kontrolleras av arbetsgivaren handlar det om en gemensam arbetsplats och de gemensamma riskerna bör kontrolleras genom samarbete.

Målet med arbetskyddsmyndigheternas tillsynsprojekt Gemensamma arbetsplatser är att förbättra säkerheten på gemensamma arbetsplatser. Som stöd för målet används information och inspektioner. Inspektioner riktas till alla branscher under projektet.